
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

rimborso spese all'associazione Cavalieri di Berta

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  189   del  21-11-2019

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di
novembre alle ore 16:30, nella sala delle adunanze, convocata
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Assente

Fanton Luca Vicesindaco

Carniello Paolo Assessore Assente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 200 del 21-11-2019

Oggetto: rimborso spese all'associazione Cavalieri di Berta

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende valorizzare e sostenere le
aggregazioni sociali locali, l'attività delle quali sia tesa a favorire la cittadinanza attiva, la
solidarietà ed il mutuo soccorso;

RICHIAMATE
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14.04.2017 “Associazione Cavalieri di·
Berta di Montegrotto Terme – Approvazione progetto sperimentale” con la quale è stato
approvato il progetto presentato dall'Associazione “Cavalieri di Berta” di Montegrotto
Terme per l'espletamento dell'attività associativa di monitoraggio a cavallo nel territorio
Comunale per l'anno 2017;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 15.06.2017 “Concessione contributo·
all'Associazione I cavalieri di Berta di Montegrotto Terme”, con la quale veniva
concesso un contributo alla suddetta Associazione, anche a fronte della dichiarata
disponibilità di sviluppare il progetto di cui trattasi per la durata dell'intero mandato
amministrativo;

RICORDATO che
l'attività dell'Associazione “Cavalieri di Berta” di Montegrotto Terme viene espletata·
attraverso il monitoraggio a cavallo del territorio comunale, con l'obiettivo di una
maggiore sicurezza in ambito urbano nel rispetto dei ruoli e delle funzioni di ciascuno;
tale servizio di volontariato ha come obiettivo principale la prevenzione e segnalazione·
alle Istituzioni competenti dell'imminenza o connotazione di atti o fatti che potrebbero
generare situazioni di rischio per la comunità, nel rispetto della normativa vigente;
l'Associazione “Cavalieri di Berta“ aderisce allo Statuto Nazionale ed ai principi·
dell'Associazione “Engea Garibaldini Volontari a Cavallo”, che si propone di prestare la
propria attività negli ambiti della salvaguardia ambientale, della protezione degli
animali, della sorveglianza per prevenire situazioni di rischio della popolazione e del
territorio;
l'Associazione “Cavalieri di Berta” di Montegrotto Terme ha dato continuità al progetto,·
svolgendo ininterrottamente il proprio servizio nel corso degli anni 2018 e 2019,
confermando in tal modo la disponibilità dichiarata nella citata Deliberazione di G.C. n.
120 del 15.06.2017;
l'Associazione “Cavalieri di Berta” risulta regolarmente iscritta all'Albo Comunale delle·
Associazioni di Montegrotto Terme;

ATTESO che l'Associazione ha presentato in data 07/11/2019 Prot. c.le n. 27753 domanda
di rimborso spese a parziale copertura delle spese sostenute per l'attività di monitoraggio a
cavallo del territorio comunale, in affiancamento ad iniziative promosse
dall'Amministrazione Comunale, relativa all'anno 2019;

DATO ATTO che, come dichiarato nella richiesta suddetta, nell'anno 2019 l'Associazione
ha effettuato il servizio di monitoraggio a cavallo nel periodo aprile maggio e settembre
ottobre per un totale di dodici giornate impiegando tre persone per ciascuna giornata, che i
chilometri percorsi dai volontari per lo svolgimento dell'attività di cui trattasi sono stati
1320 e che l'Associazione ha sostenuto la spesa di € 390,00 per la copertura assicurativa
relativa all'attività svolta;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 189 del 21-11-2019



RISCONTRATO che l'importo massimo rimborsabile è pari ad € 750,00 derivante dalla
somma di € 390,00 (costo assicurazione) oltre € 360,00 (pari al rimborso giornaliero
massimo di € 10,00 spettante per ogni volontario moltiplicato per i dodici giorni di servizio
prestato);

VISTO il D. Lgs D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo settore”;

RITENUTO di concedere un rimborso spese a favore dell'Associazione “Cavalieri di
Berta” con sede in Viale Stazione n. 30 int.6 - Montegrotto Terme (PD) C.F. 922960282
per complessivi € 360,00 in ragione delle disponibilità di bilancio dando atto che la spesa
trova copertura al capitolo 110450 del Peg 2019;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con voto palese, favorevole ed unanime

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di attribuire, per le motivazioni di cui premessa, all'Associazione Cavalieri di Berta, con2.
sede a Montregrotto Terme in Viale Stazione, 30 C.F. 922960282, un rimborso spese per
l'annualità 2019 pari ad € 360,00

di dare atto che la spesa trova copertura al Cap. 110450 del Peg 2019;3.

di demandare al competente Responsabile di Settore l’adozione dei conseguenti4.
provvedimenti ed adempimenti amministrativi;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.5.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 189 del 21-11-2019



Proposta di deliberazione n. 200 del 21-11-2019

Oggetto: rimborso spese all'associazione Cavalieri di Berta

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  21-11-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Zuppa Moreno

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  21-11-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 189 del 21-11-2019



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 189 DEL 21-11-2019

Oggetto: rimborso spese all'associazione Cavalieri di Berta

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 189 del 21-11-2019


